

Protokół Nr XVIII/2011
z XVIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 16 grudnia 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 13.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 8 (w trakcie sesji przybył Radny Mariusz Burdach, Radna Stanisława Matejuk oraz Radna Marianna Łukasik; radni nieobecni usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Łuków – miejsce nowoczesnej oświ@ty”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po

napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Łuków – miejsce nowoczesnej oświaty”. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że Gminny Zespół Oświatowy w Łukowie przygotował wniosek o dofinansowanie w formie dotacji na realizację projektu pn. „Łuków – miejsce nowoczesnej oświaty” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i uzyskał dofinansowanie w wysokości 345.923,53 zł. na okres od 01.04.2012 – 31.03.2013. Uzyskane środki finansowe zostaną przeznaczone między innymi na: realizację szkoleń informatycznych (w tym z zakresu dziennika elektronicznego) dla dyrektorów, nauczycieli oraz pracowników administracji szkół gminnych; roczną opłatę abonamentową za program „Dziennik elektroniczny” oraz zakup 26 laptopów, które będą wykorzystywane na potrzeby szkoleń, a po zakończeniu projektu zostaną przekazane do szkół. Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na wymóg podpisania umowy z PKOL do końca 2011 roku.

Radny Jarosław Michalak zapytał: jaki jest koszt rocznego abonamentu projektu oraz co ze szkołą, która nie przystąpi do w/w programu albo się nie sprawdzi ?

Pan Dyrektor udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez Radnego Jarosława Michalaka.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że dziennik elektroniczny wydaje się być dobrym rozwiązaniem, gdyż rodzice na bieżąco będą mogli śledzić postępy w nauce swoich dzieci. Dodał też, że w dzienniku tym powinna znaleźć się informacja o zajęciach dodatkowych organizowanych przez szkołę.

Dyrektor Bogdan Wiącek odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Łuków – miejsce nowoczesnej oświaty”. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XVIII/92/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmiany związane są ze zwiększonymi wydatkami majątkowymi dotyczącymi realizacji

inwestycji, które wymagają większych od zaplanowanych wcześniej środków. Aby zabezpieczyć środki na zadania inwestycyjne zmniejsza się planowane wydatki bieżące z wynagrodzeń oraz z wydatków statutowych. Pozostałe wartości zaplanowane w wieloletniej prognozie finansowej na 2011 rok pozostają bez zmian.

Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XVIII/93/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy. Pani Baka wyjaśniła, że proponuje się zwiększenia wydatków majątkowych dotyczących następujących inwestycji: zakup działki pod budowę boiska sportowego przy Zespole Szkół w Strzyżewie o kwotę 15.000 zł. oraz adaptację pomieszczeń mieszkalnych na biurowe w budynku Urzędu Gminy o kwotę 20.000 zł. W celu zabezpieczenia środków na zwiększenie wydatków majątkowych dokonuje się zmniejszenia zaplanowanych wydatków bieżących o kwotę 35.000 zł. z przeznaczeniem na wpłatę kar i odszkodowań oraz na wynagrodzenia i składki w Zespole obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w wyniku przeprowadzonych dyskusji uznano, że działka pod budowę boiska sportowego przy Zespole Szkół w Strzyżewie powinna być większa i należy zwiększyć środki na jej zakup. Zwiększenie środków potrzebne jest również na remont związany z adaptacją pomieszczeń mieszkalnych na biurowe.

Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XVIII/94/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt poinformował, że jest możliwość skorzystania z systemu informacji przestrzennej. Uczestniczył w spotkaniu, gdzie prezentowany był taki system i rzecz warta zauważenia oraz wprowadzenia w życie.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że skoro taki system może ułatwić życie mieszkańcom to może warto z niego skorzystać. Przewodniczący Federczyk zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji o ustalenie terminów posiedzeń komisji związanych z sesją budżetową.

Radny Jarosław Michalak odnosząc się do poprzedniego posiedzenia komisji dotyczącego uchwalenia stawek podatku powiedział, że nigdzie nie znalazł zapisu dotyczącego ważności Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji w stosunku do innych komisji.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że każda komisja ma określony zakres zagadnień, którymi powinna się zajmować. Nie musi odbywać posiedzeń we wszystkich sprawach uchwalanych na sesji. Statut Gminy wszystkich spraw nie określa jasno i wyraźnie, dlatego też wszystko odbywa się tak jak zostało do tej pory przyjęte. Pan Sekretarz jest w trakcie przygotowywania nowego statutu i każdy z radnych będzie mógł w odpowiednim czasie wnieść swoje uwagi, oczywiście zgodnie z prawem.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy jest możliwość pozyskania dofinansowania w dziedzinie telekomunikacji, a konkretnie na światłowody? Mieszkańcy Dminina są zainteresowani tematem.

Radna Elżbieta Durka zapytała: czy jest możliwość zorganizowania kursu komputerowego w zakresie podstawowym dla rolników? W Ławkach są osoby, które chętnie skorzystają z takiego kursu.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.10.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk